9
4

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.03.2019
                       № 24-р
с. Нялинское
О мероприятиях по предупреждению
и ликвидации негативных последствий,
связанных с ледоходом и половодьем
в весенне-летний период 2019 года
В целях защиты населения и территорий сельского поселения Нялинское от чрезвычайных ситуаций природного характера в весенне-летний период 2019 года, в соответствии с постановлением от 31.03.2016 № 19 «О создании противопаводковой комиссии»:

1. Утвердить план мероприятий сельского поселения Нялинское                     по предупреждению и ликвидации негативных последствий, связанных                   с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2019 года (приложение 1).
2. До 29 марта 2019 года провести заседания комиссий                       по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной    безопасности   по    вопросу    предупреждения   чрезвычайных

ситуаций, связанных с паводком 2019 года.
3. Организовать заседание противопаводковой комиссии.
4. Своевременно информировать население о складывающейся обстановке, принимаемых мерах по защите от наводнения.
5. Обеспечить своевременное и качественное осуществление первоочередных мер по защите от наводнения населения, жилых, промышленных, хозяйственных и других объектов, расположенных                        в зонах возможного затопления.
6. Осуществлять постоянный контроль за своевременным                     и качественным выполнением предприятиями, организациями                          и учреждениями сельских поселений основных противопаводковых мероприятий.
7. При угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации немедленно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района по тел. 33-04-01, 33-66-87.
8. Своевременно информировать население о приемах и способах защиты при угрозе и во время наводнения, оказания медицинской помощи и жизнеобеспечения.
9. Начальнику эвакуационной группы организовать работу по подготовке пунктов временного размещения эвакуируемого населения из зон затопления.
10. Контроль за выполнением распоряжения возложить на инспектора по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации сельского поселения Нялинское Михайлову И. А.
Глава сельского поселения Нялинское                            Е. В. Мамонтова

Приложение 1
к распоряжению администрации

сельского поселения Нялинское

от 05.03.2019 № 24-р
план

мероприятий сельского поселения Нялинское по предупреждению
и ликвидации негативных последствий, связанных с ледоходом и половодьем

в весенне-летний период 2019 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный                        за исполнение
	Соисполнители
	Отметка о исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести заседание КЧС и ОПБ по вопросу: «О готовности сельского поселения Нялинское к выполнению мероприятий по обеспечению безопасности населения и территорий сельского поселения в период весенне-летнего половодья 2019 года»
	до 29 марта
	председатель КЧС и ОПБ;

	члены КЧС и ОПБ;

руководители организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Нялинское

	2.

	Провести заседание эвакуационной группы по вопросу готовности эвакуационных группы сельского поселения к работе в период весенне-летнего половодья 2019 года
	до 31 марта
	Начальник эвакогруппы
	члены эвакуационной группы;

	4.
	Информирование населения о складывающейся ситуации, приемах и способах защиты при ледоходе и в условиях наводнения
	май – июль
	Инспектор по ГО и ЧС
	Инспектор ГО и ЧС

	5.
	Привести в рабочее состояние вертолетные площадки
	до 30 апреля
	Ответственные за вертолетные площадки
	 Инспектор ГО и ЧС

	6.
	Организовать круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии
	в период ледохода

и подъема воды
	Инспектор по ГО и ЧС;

	 Староста п. Пырьях;

 члены противопаводковой комиссии

	7.
	Сбор и обобщение информации, подготовка донесений в МКУ «Управление гражданской защиты»
	апрель – август
	глава сельского поселения
	инспектор по ГО и ЧС

9